
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06 мая 2020 года                                                                       № 317 
г. Ейск 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ейского городского поселения  Ейского района           

за 1 квартал 2020 года 
 
 

В соответствии с Уставом Ейского городского поселения Ейского   
района, Положением о  бюджетном  процессе в Ейском городском  поселении  
Ейского района, утвержденным  решением  Совета  Ейского  городского  
поселения Ейского района  от  24 ноября 2016 года  № 33/1, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ейского городского  
поселения Ейского района за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме        
90005697 (девяноста миллионов пяти тысяч  шестисот девяноста семи) рублей 
06 копеек, по расходам в сумме  92285841 (девяноста двух миллионов двухсот 
восьмидесяти пяти тысяч восьмисот сорока одного) рубля 41 копейки, по 
источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейского 
городского  поселения Ейского района в сумме 2280144 (двух миллионов 
двухсот восьмидесяти тысяч ста сорока четырех) рублей 35 копеек 
(прилагается). 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения  
Ейского района (Ильиных) обеспечить размещение настоящего постановления 
на   официальном сайте администрации Ейского городского поселения Ейского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Глава Ейского городского поселения                                              
Ейского района                                                    В.В. Кульков         
 



от 06.05.2020   № 317

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено

1 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 518 146 400,00 90 005 697,06
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 441 935 000,00 84 625 906,48
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 177 211 100,00 34 689 528,17
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 177 211 100,00 34 689 528,17
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 165 841 100,00 33 690 965,60
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 10102020010000110 3 181 000,00 153 466,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 8 030 000,00 834 290,35
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 10102040010000110 159 000,00 10 805,44
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 18 719 700,00 3 810 172,83
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 18 719 700,00 3 810 172,83
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302230010000110 8 098 500,00 1 729 133,94
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302231010000110 8 098 500,00 1 729 133,94
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302240010000110 61 200,00 11 272,17
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 61 200,00 11 272,17
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302250010000110 12 000 000,00 2 426 931,47
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302251010000110 12 000 000,00 2 426 931,47
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302260010000110 -1 440 000,00 -357 164,75
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302261010000110 -1 440 000,00 -357 164,75
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 3 100 000,00 2 557 694,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 3 100 000,00 2 557 694,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 3 100 000,00 2 557 694,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 107 230 000,00 13 935 755,51
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 37 750 000,00 2 538 844,97
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 10601030130000110 37 750 000,00 2 538 844,97
Земельный налог 000 10606000000000110 69 480 000,00 11 396 910,54
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 49 500 000,00 10 747 588,68
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 182 10606033130000110 49 500 000,00 10 747 588,68
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 19 980 000,00 649 321,86
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 182 10606043130000110 19 980 000,00 649 321,86
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 124 344 400,00 27 455 123,24
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным образованиям

000 11101000000000120 1 633 000,00 0,00
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

992 11101050130000120 1 633 000,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ейского 
городского поселения Ейского района

за 1 квартал 2020 года

1. Доходы бюджета

Отчет об исполнении бюджета Ейского городского поселения Ейского района 



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено

1 3 4 5

1. Доходы бюджета

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 11105000000000120 118 190 400,00 26 099 777,42
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 11105010000000120 44 634 800,00 9 789 321,19
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

992 11105013130000120 44 634 800,00 9 789 321,19
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 000 11105020000000120 5 000 000,00 1 881 550,86
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 992 11105025130000120 5 000 000,00 1 881 550,86
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 11105030000000120 83 000,00 13 685,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 992 11105035130000120 83 000,00 13 685,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 11105070000000120 65 307 000,00 15 416 187,54
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 992 11105075130000120 65 307 000,00 15 416 187,54
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования и местах внеуличной дорожной сети 000 11105090000000120 3 165 600,00 -1 000 967,17
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, 
относящихся к собственности городских поселений 992 11105093130000120 3 165 600,00 -1 000 967,17
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 11107000000000120 310 000,00 170 750,00
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 000 11107010000000120 310 000,00 170 750,00
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

992 11107015130000120 310 000,00 170 750,00
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109000000000120 4 211 000,00 1 184 595,82
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109040000000120 4 211 000,00 1 184 595,82
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 11109045130000120 4 211 000,00 1 184 595,82
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 193 100,00 137 178,39
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301000000000130 0,00 104 508,35
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 11301990000000130 0,00 104 508,35
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

992 11301995130000130 0,00 104 508,35
Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 193 100,00 32 670,04
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

000 11302060000000130 0,00 32 486,01
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 992 11302065130000130 0,00 32 486,01
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 11302990000000130 193 100,00 184,03
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 992 11302995130000130 193 100,00 184,03
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 7 590 900,00 1 056 487,05
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11402000000000000 5 500 000,00 858 887,97
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 000 11402050130000410 5 500 000,00 858 887,97
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 992 11402053130000410 5 500 000,00 858 887,97
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 000 11406000000000430 2 090 900,00 197 599,08
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

000 11406010000000430 2 090 900,00 197 599,08
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 992 11406013130000430 2 090 900,00 197 599,08
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 139 200,00 688 110,34
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 000 11601000010000140 0,00 17 500,00
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности 000 11601070010000140 0,00 17 500,00



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено

1 3 4 5

1. Доходы бюджета

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

992 11601074010000140 0,00 17 500,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 11602000020000140 139 200,00 5 000,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 992 11602020020000140 139 200,00 5 000,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

000 11607000010000140 0,00 529 205,61
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

000 11607010000000140 0,00 3 148,51
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 992 11607010130000140 0,00 3 148,51
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 000 11607090000000140 0,00 526 057,10
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 992 11607090130000140 0,00 526 057,10
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 11610000000000140 0,00 136 404,73
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 000 11610030130000140 0,00 96 700,00
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 992 11610032130000140 0,00 96 700,00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 11610120000000140 0,00 39 704,73
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 821 11610123010000140 0,00 39 704,73
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 3 406 600,00 295 856,45
Невыясненные поступления 000 11701000000000180 0,00 -6 189,57
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 992 11701050130000180 0,00 -6 189,57
Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000180 3 406 600,00 302 046,02
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 992 11705050130000180 3 406 600,00 302 046,02
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 76 211 400,00 5 379 790,58
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 76 711 400,00 5 878 500,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 23 464 300,00 5 866 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 23 464 300,00 5 866 100,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации. 992 20215001130000150 23 464 300,00 5 866 100,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 20220000000000150 52 734 700,00 0,00
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 000 20220077000000150 15 200 700,00 0,00
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 992 20220077130000150 15 200 700,00 0,00
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 20225497000000150 3 567 500,00 0,00
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 992 20225497130000150 3 567 500,00 0,00
Прочие субсидии 000 20229999000000150 33 966 500,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 992 20229999130000150 33 966 500,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 12 400,00 12 400,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 20230024000000150 12 400,00 12 400,00
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 992 20230024130000150 12 400,00 12 400,00
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 500 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 20240014000000150 500 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 992 20240014130000150 500 000,00 0,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 0,00 1 277,77
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 000 20705000130000150 0,00 1 277,77
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 992 20705030130000150 0,00 1 277,77
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21900000000000000 -500 000,00 -499 987,19
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 000 21900000130000150 -500 000,00 -499 987,19
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 992 21960010130000150 -500 000,00 -499 987,19



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

Расходы бюджета - всего X 528 602 143,01 92 285 841,41
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 75 258 660,00 14 850 127,32
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 000 0102 0000000000 000 1 872 000,00 267 586,34
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования

000 0102 5100000000 000 1 872 000,00 267 586,34
Глава муниципального образования 000 0102 5110000000 000 1 872 000,00 267 586,34
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0102 5110000190 000 1 872 000,00 267 586,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0102 5110000190 100 1 872 000,00 267 586,34
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 5110000190 120 1 872 000,00 267 586,34
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0102 5110000190 121 1 437 800,00 213 869,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 992 0102 5110000190 129 434 200,00 53 716,64
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 000 0103 0000000000 000 520 800,00 113 500,20
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 000 0103 5000000000 000 520 800,00 113 500,20
Центральный аппарат 000 0103 5020000000 000 520 800,00 113 500,20
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0103 5020000190 000 520 800,00 113 500,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0103 5020000190 100 520 800,00 113 500,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0103 5020000190 120 520 800,00 113 500,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 991 0103 5020000190 121 400 000,00 87 173,73
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 991 0103 5020000190 129 120 800,00 26 326,47
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 19 739 100,00 4 329 425,60
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 000 0104 5200000000 000 19 739 100,00 4 329 425,60
Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 000 0104 5210000000 000 19 726 700,00 4 317 025,60
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0104 5210000190 000 19 726 700,00 4 317 025,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0104 5210000190 100 19 555 400,00 4 249 177,57
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 5210000190 120 19 555 400,00 4 249 177,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0104 5210000190 121 14 979 200,00 3 421 603,07
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 992 0104 5210000190 122 67 600,00 40 367,43
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 992 0104 5210000190 129 4 508 600,00 787 207,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5210000190 200 169 300,00 67 848,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0104 5210000190 240 169 300,00 67 848,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5210000190 244 169 300,00 67 848,03
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 5210000190 800 2 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 5210000190 850 2 000,00 0,00
Уплата иных платежей 992 0104 5210000190 853 2 000,00 0,00
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 000 0104 5250000000 000 12 400,00 12 400,00
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 000 0104 5250060190 000 12 400,00 12 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 5250060190 200 12 400,00 12 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0104 5250060190 240 12 400,00 12 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0104 5250060190 244 12 400,00 12 400,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 498 400,00 124 600,00
Обеспечение деятельности контрольно-счётной палаты 000 0106 5300000000 000 498 400,00 124 600,00
Контрольно-счётная палата 000 0106 5320000000 000 498 400,00 124 600,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0106 5320000190 000 498 400,00 124 600,00
Межбюджетные трансферты 000 0106 5320000190 500 498 400,00 124 600,00
Иные межбюджетные трансферты 992 0106 5320000190 540 498 400,00 124 600,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 2 511 760,00 0,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 000 0111 5200000000 000 2 511 760,00 0,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 000 0111 5230000000 000 2 511 760,00 0,00
Резервный фонд администрации 000 0111 5230011050 000 2 511 760,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0111 5230011050 800 2 511 760,00 0,00
Резервные средства 992 0111 5230011050 870 2 511 760,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 50 116 600,00 10 015 015,18
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социально-экономическое и 
территориальное развитие Ейского городского поселения Ейского района" 000 0113 3400000000 000 2 187 400,00 373 189,20
Отдельные мероприятия программы 000 0113 3410000000 000 2 187 400,00 373 189,20
Развитие территориального общественного самоуправления 000 0113 3410100000 000 1 800 000,00 262 500,00
Поддержка территориального общественного самоуправления 000 0113 3410117050 000 1 800 000,00 262 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0113 3410117050 300 1 800 000,00 262 500,00
Иные выплаты населению 992 0113 3410117050 360 1 800 000,00 262 500,00
Прочие мероприятия программы 000 0113 3410300000 000 387 400,00 110 689,20
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 000 0113 3410391820 000 387 400,00 110 689,20
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 3410391820 800 387 400,00 110 689,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 3410391820 850 387 400,00 110 689,20
Уплата иных платежей 992 0113 3410391820 853 387 400,00 110 689,20

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью" 000 0113 3500000000 000 8 171 400,00 1 352 593,53
Отдельные мероприятия программы 000 0113 3510000000 000 8 171 400,00 1 352 593,53
Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной собственностью

000 0113 3510100000 000 2 655 500,00 42 800,00
Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его содержание и обслуживание.

000 0113 3510191830 000 1 805 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 3510191830 200 1 770 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 3510191830 240 1 770 500,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 992 0113 3510191830 243 283 500,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 3510191830 244 1 487 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 3510191830 800 35 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 3510191830 850 35 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 992 0113 3510191830 852 35 000,00 0,00
Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной собственности 000 0113 3510191840 000 850 000,00 42 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 3510191840 200 850 000,00 42 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 3510191840 240 850 000,00 42 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 3510191840 244 850 000,00 42 800,00
Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных отношений 000 0113 3510200000 000 5 410 900,00 1 204 793,53
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0113 3510200190 000 5 410 900,00 1 204 793,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0113 3510200190 100 5 305 900,00 1 132 893,53
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0113 3510200190 120 5 305 900,00 1 132 893,53
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0113 3510200190 121 4 075 200,00 905 062,53
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 992 0113 3510200190 122 350,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 992 0113 3510200190 129 1 230 350,00 227 731,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 3510200190 200 100 000,00 71 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 3510200190 240 100 000,00 71 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 3510200190 244 100 000,00 71 900,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 3510200190 800 5 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 3510200190 850 5 000,00 0,00
Уплата иных платежей 992 0113 3510200190 853 5 000,00 0,00
Прочие мероприятия программы 000 0113 3510300000 000 105 000,00 105 000,00
Прочие обязательства муниципального образования 000 0113 3510311030 000 105 000,00 105 000,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 3510311030 800 105 000,00 105 000,00
Исполнение судебных актов 000 0113 3510311030 830 105 000,00 105 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 992 0113 3510311030 831 105 000,00 105 000,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества" 000 0113 3600000000 000 460 000,00 60 000,00
Отдельные мероприятия программы 000 0113 3610000000 000 460 000,00 60 000,00
Поддержка социально ориентируемых некоммерческих ор- ганизаций 000 0113 3610100000 000 310 000,00 60 000,00
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 000 0113 3610191010 000 50 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0113 3610191010 600 50 000,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

000 0113 3610191010 630 50 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 992 0113 3610191010 633 50 000,00 0,00
Поддержка деятельности общественных организаций 000 0113 3610191020 000 260 000,00 60 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0113 3610191020 600 260 000,00 60 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

000 0113 3610191020 630 260 000,00 60 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 992 0113 3610191020 633 260 000,00 60 000,00
Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 000 0113 3610200000 000 150 000,00 0,00
Взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения 000 0113 3610291030 000 150 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 3610291030 200 150 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 3610291030 240 150 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 3610291030 244 150 000,00 0,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 000 0113 5200000000 000 285 600,00 35 600,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 000 0113 5200000000 000 39 012 200,00 8 193 632,45
Обеспечение хозяйственного обслуживания 000 0113 5220000000 000 39 012 200,00 8 193 632,45
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0113 5220000590 000 39 012 200,00 8 193 632,45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0113 5220000590 100 29 505 400,00 6 293 251,04
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0113 5220000590 110 29 505 400,00 6 293 251,04
Фонд оплаты труда учреждений 992 0113 5220000590 111 22 895 900,00 5 063 504,78
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 992 0113 5220000590 112 9 500,00 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0113 5220000590 119 6 600 000,00 1 229 546,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5220000590 200 9 304 700,00 1 862 554,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 5220000590 240 9 304 700,00 1 862 554,41



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5220000590 244 9 304 700,00 1 862 554,41
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0113 5220000590 300 25 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000 0113 5220000590 320 25 000,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 992 0113 5220000590 321 25 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 5220000590 800 177 100,00 37 827,00
Исполнение судебных актов 000 0113 5220000590 830 12 500,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 992 0113 5220000590 831 12 500,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 5220000590 850 164 600,00 37 827,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0113 5220000590 851 99 700,00 27 152,00
Уплата прочих налогов, сборов 992 0113 5220000590 852 48 100,00 10 675,00
Уплата иных платежей 992 0113 5220000590 853 16 800,00 0,00
Отдельные непрограммные направления деятельности 000 0113 5240000000 000 285 600,00 35 600,00
Прочие обязательства муниципального образования 000 0113 5240011030 000 285 600,00 35 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 5240011030 200 50 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0113 5240011030 240 50 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0113 5240011030 244 50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 5240011030 800 235 600,00 35 600,00
Исполнение судебных актов 000 0113 5240011030 830 5 600,00 5 600,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 992 0113 5240011030 831 5 600,00 5 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 5240011030 850 230 000,00 30 000,00
Уплата иных платежей 992 0113 5240011030 853 230 000,00 30 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 18 365 100,00 3 247 811,41
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 18 315 100,00 3 241 061,41
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения" 000 0309 3200000000 000 18 315 100,00 3 241 061,41
Отдельные мероприятия программы 000 0309 3210000000 000 18 315 100,00 3 241 061,41
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 000 0309 3210100000 000 18 315 100,00 3 241 061,41
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0309 3210100590 000 16 942 000,00 2 992 619,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0309 3210100590 600 16 942 000,00 2 992 619,41
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0309 3210100590 610 16 942 000,00 2 992 619,41
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

992 0309 3210100590 611 16 942 000,00 2 992 619,41
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

000 0309 3210191110 000 1 373 100,00 248 442,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0309 3210191110 200 873 100,00 48 580,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0309 3210191110 240 873 100,00 48 580,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0309 3210191110 244 873 100,00 48 580,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0309 3210191110 800 500 000,00 199 862,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 000 0309 3210191110 810 500 000,00 199 862,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 992 0309 3210191110 813 500 000,00 199 862,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 50 000,00 6 750,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения" 000 0314 3200000000 000 50 000,00 6 750,00
Отдельные мероприятия программы 000 0314 3210000000 000 50 000,00 6 750,00
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 000 0314 3210100000 000 50 000,00 6 750,00
Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и правоохранительной деятельностью

000 0314 3210191140 000 50 000,00 6 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0314 3210191140 200 50 000,00 6 750,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0314 3210191140 240 50 000,00 6 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0314 3210191140 244 50 000,00 6 750,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 110 828 250,46 19 404 238,92
Водное хозяйство 000 0406 0000000000 000 224 500,00 9 600,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения" 000 0406 3200000000 000 224 500,00 9 600,00
Отдельные мероприятия программы 000 0406 3210000000 000 224 500,00 9 600,00
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 000 0406 3210100000 000 224 500,00 9 600,00
Мероприятия в области водных отношений 000 0406 3210191150 000 224 500,00 9 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0406 3210191150 200 164 500,00 9 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0406 3210191150 240 164 500,00 9 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0406 3210191150 244 164 500,00 9 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0406 3210191150 600 60 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0406 3210191150 610 60 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 0406 3210191150 612 60 000,00 0,00
Транспорт 000 0408 0000000000 000 295 100,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 000 0408 4000000000 000 295 100,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0408 4010000000 000 295 100,00 0,00
Повышение транспортного обслуживания населения 000 0408 4010300000 000 295 100,00 0,00
Развитие пассажирского автотранспорта 000 0408 4010391230 000 295 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0408 4010391230 200 35 100,00 0,00



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000 0408 4010391230 240 35 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0408 4010391230 244 35 100,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0408 4010391230 800 260 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 000 0408 4010391230 810 260 000,00 0,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

992 0408 4010391230 811 260 000,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 98 226 617,49 15 942 552,42
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Доступная среда" 000 0409 3700000000 000 263 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0409 3710000000 000 263 000,00 0,00
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам и 
услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 000 0409 3710100000 000 263 000,00 0,00
Реализация мероприятий муниципальной программы 000 0409 3710110000 000 263 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 3710110000 200 263 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 3710110000 240 263 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 3710110000 244 263 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие, содержание улично-
дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 000 0409 4000000000 000 48 649 433,99 14 959 615,86
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие улично – дорожной 
сети и обеспечение безопасности дорожного движения" 000 0409 4000000000 000 49 314 183,50 982 936,56
Отдельные мероприятия программы 000 0409 4010000000 000 48 649 433,99 14 959 615,86
Отдельные мероприятия программы 000 0409 4010000000 000 49 314 183,50 982 936,56
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 000 0409 4010100000 000 5 179 983,50 982 936,56
Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 000 0409 4010191240 000 5 179 983,50 982 936,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 4010191240 200 5 179 983,50 982 936,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4010191240 240 5 179 983,50 982 936,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 4010191240 244 5 179 983,50 982 936,56
Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности движения автотранспортных 
средств 000 0409 4010200000 000 48 649 433,99 14 959 615,86
Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности движения автотранспортных 
средств 000 0409 4010200000 000 44 134 200,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 000 0409 4010291200 000 48 649 433,99 14 959 615,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 4010291200 200 47 506 010,99 14 959 615,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 4010291200 240 47 506 010,99 14 959 615,86
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 4010291200 244 47 506 010,99 14 959 615,86
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 0409 4010291200 400 1 143 423,00 0,00
Бюджетные инвестиции 000 0409 4010291200 410 1 143 423,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 992 0409 4010291200 414 1 143 423,00 0,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

000 0409 40102S2440 000 44 134 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 40102S2440 200 36 934 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0409 40102S2440 240 36 934 200,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0409 40102S2440 244 36 934 200,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 0409 40102S2440 400 7 200 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции 000 0409 40102S2440 410 7 200 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 992 0409 40102S2440 414 7 200 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 12 082 032,97 3 452 086,50
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Комплексное развитие 
архитектуры, землеустройства и транспорта" 000 0412 3100000000 000 11 927 032,97 3 452 086,50
Отдельные мероприятия программы 000 0412 3110000000 000 11 927 032,97 3 452 086,50
Эффективное управление земельными ресурсами 000 0412 3110200000 000 4 216 332,97 1 846 332,97
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 000 0412 3110291220 000 4 216 332,97 1 846 332,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 3110291220 200 4 216 332,97 1 846 332,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 3110291220 240 4 216 332,97 1 846 332,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 3110291220 244 4 216 332,97 1 846 332,97
Создание условий для устойчивого развития территории Ейского городского поселения Ейского района 
на основе генерального плана города 000 0412 3110400000 000 500 000,00 0,00
Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 000 0412 3110413010 000 500 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 3110413010 200 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 3110413010 240 500 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 3110413010 244 500 000,00 0,00
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 000 0412 3110500000 000 7 210 700,00 1 605 753,53
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0412 3110500190 000 7 210 700,00 1 605 753,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0412 3110500190 100 7 096 700,00 1 560 544,45
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0412 3110500190 120 7 096 700,00 1 560 544,45
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0412 3110500190 121 5 459 000,00 1 267 629,82
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 992 0412 3110500190 122 200,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 992 0412 3110500190 129 1 637 500,00 292 814,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 3110500190 200 106 500,00 45 209,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 3110500190 240 106 500,00 45 209,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 3110500190 244 106 500,00 45 209,08



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Иные бюджетные ассигнования 000 0412 3110500190 800 7 500,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0412 3110500190 850 7 500,00 0,00
Уплата иных платежей 992 0412 3110500190 853 7 500,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества" 000 0412 3600000000 000 55 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0412 3610000000 000 55 000,00 0,00
Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 000 0412 3610200000 000 55 000,00 0,00
Взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения 000 0412 3610291030 000 55 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 3610291030 200 55 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 3610291030 240 55 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 3610291030 244 55 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие санаторно-
курортного и туристического комплекса" 000 0412 3900000000 000 100 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0412 3910000000 000 100 000,00 0,00
Формирование отрасли курорта и туризма 000 0412 3910100000 000 100 000,00 0,00
Реализация мероприятий муниципальной программы 000 0412 3910110000 000 100 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 3910110000 200 100 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0412 3910110000 240 100 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0412 3910110000 244 100 000,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 188 738 847,33 29 013 710,17
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 4 124 400,00 125 032,90
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 000 0501 3300000000 000 4 124 400,00 125 032,90
тдельные мероприятия программы 000 0501 3310000000 000 4 124 400,00 125 032,90
Повышение качества жилищного обеспечения населения 000 0501 3310100000 000 2 833 000,00 14 917,53
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 000 0501 3310191400 000 333 000,00 14 917,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 3310191400 200 333 000,00 14 917,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0501 3310191400 240 333 000,00 14 917,53
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 992 0501 3310191400 243 250 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0501 3310191400 244 83 000,00 14 917,53
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 000 0501 3310191420 000 2 500 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0501 3310191420 800 2 500 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 000 0501 3310191420 810 2 500 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 992 0501 3310191420 813 2 500 000,00 0,00
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КК "Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края" 000 0501 3310200000 000 1 291 400,00 110 115,37
Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 000 0501 3310291410 000 1 291 400,00 110 115,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 3310291410 200 1 291 400,00 110 115,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0501 3310291410 240 1 291 400,00 110 115,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0501 3310291410 244 1 291 400,00 110 115,37
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 28 935 900,00 184 358,40
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 000 0502 3300000000 000 5 500 000,00 125 744,40
тдельные мероприятия программы 000 0502 3310000000 000 5 500 000,00 125 744,40
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского городского поселения Ейского района

000 0502 3310400000 000 5 000 000,00 125 744,40
Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 000 0502 3310491510 000 5 000 000,00 125 744,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 3310491510 200 5 000 000,00 125 744,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0502 3310491510 240 5 000 000,00 125 744,40
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 992 0502 3310491510 243 3 249 320,00 125 744,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0502 3310491510 244 1 750 680,00 0,00
Прочие мероприятия программы 000 0502 3310700000 000 500 000,00 0,00
Участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
бытовых отходов 000 0502 3310711080 000 500 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0502 3310711080 800 500 000,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 000 0502 3310711080 810 500 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 992 0502 3310711080 813 500 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социально-экономическое и 
территориальное развитие Ейского городского поселения Ейского района" 000 0502 3400000000 000 16 344 838,71 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социально-экономическое и 
территориальное развитие Ейского городского поселения Ейского района" 000 0502 3400000000 000 7 091 061,29 58 614,00
Отдельные мероприятия программы 000 0502 3410000000 000 16 344 838,71 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0502 3410000000 000 7 091 061,29 58 614,00
Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 000 0502 3410200000 000 16 344 838,71 0,00
Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 000 0502 3410200000 000 7 091 061,29 58 614,00
Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 000 0502 3410291810 000 7 091 061,29 58 614,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 0502 3410291810 400 6 856 561,29 0,00
Бюджетные инвестиции 000 0502 3410291810 410 6 856 561,29 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 992 0502 3410291810 414 6 856 561,29 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0502 3410291810 800 234 500,00 58 614,00



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0502 3410291810 850 234 500,00 58 614,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0502 3410291810 851 234 500,00 58 614,00
Организация водоотведения населенных пунктов 000 0502 34102S0310 000 16 344 838,71 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 0502 34102S0310 400 16 344 838,71 0,00
Бюджетные инвестиции 000 0502 34102S0310 410 16 344 838,71 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 992 0502 34102S0310 414 16 344 838,71 0,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 132 790 707,33 23 540 565,82
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 000 0503 3300000000 000 129 290 707,33 23 241 065,82
тдельные мероприятия программы 000 0503 3310000000 000 129 290 707,33 23 241 065,82
Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района

000 0503 3310500000 000 128 390 707,33 23 198 167,95
Санитарное содержание городских территорий 000 0503 3310591600 000 58 093 336,76 9 857 272,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591600 200 58 093 336,76 9 857 272,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591600 240 58 093 336,76 9 857 272,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591600 244 58 093 336,76 9 857 272,52
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм 000 0503 3310591610 000 5 377 883,20 58 696,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591610 200 5 377 883,20 58 696,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591610 240 5 377 883,20 58 696,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591610 244 5 377 883,20 58 696,83
Озеленение 000 0503 3310591620 000 11 849 260,00 341 878,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591620 200 11 849 260,00 341 878,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591620 240 11 849 260,00 341 878,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591620 244 11 849 260,00 341 878,97
Содержание мест захоронения 000 0503 3310591630 000 1 795 516,80 192 225,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591630 200 1 795 516,80 192 225,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591630 240 1 795 516,80 192 225,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591630 244 1 795 516,80 192 225,74
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение электросетевого хозяйства

000 0503 3310591650 000 4 900 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591650 200 2 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591650 240 2 500 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591650 244 2 500 000,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 0503 3310591650 400 2 400 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции 000 0503 3310591650 410 2 400 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 992 0503 3310591650 414 2 400 000,00 0,00
Прочее благоустройство городских территорий 000 0503 3310591660 000 1 200 000,00 4 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591660 200 1 200 000,00 4 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591660 240 1 200 000,00 4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591660 244 1 200 000,00 4 000,00
Уличное освещение 000 0503 3310591670 000 45 174 710,57 12 744 093,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310591670 200 45 174 710,57 12 744 093,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310591670 240 45 174 710,57 12 744 093,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310591670 244 45 174 710,57 12 744 093,89
Прочие мероприятия программы 000 0503 3310700000 000 900 000,00 42 897,87
Реализация мероприятий программы 000 0503 3310710000 000 500 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310710000 200 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310710000 240 500 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310710000 244 500 000,00 0,00
Организация ритуальных услуг 000 0503 3310791680 000 400 000,00 42 897,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 3310791680 200 400 000,00 42 897,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 3310791680 240 400 000,00 42 897,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 3310791680 244 400 000,00 42 897,87
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Формирование современной 
городской среды на 2017 год" 000 0503 4900000000 000 2 500 000,00 299 500,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" 000 0503 4900000000 000 1 000 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0503 4910000000 000 2 500 000,00 299 500,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы 000 0503 4910000000 000 1 000 000,00 0,00
Организация благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района 000 0503 4910100000 000 2 500 000,00 299 500,00
Реализация мероприятий муниципальной программы 000 0503 4910110000 000 2 500 000,00 299 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 4910110000 200 2 500 000,00 299 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 4910110000 240 2 500 000,00 299 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 4910110000 244 2 500 000,00 299 500,00
Федеральный прект "Формирование комфортной городской среды" 000 0503 491F200000 000 1 000 000,00 0,00
Реализация программ формирования современной городской среды 000 0503 491F255550 000 1 000 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 491F255550 200 1 000 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0503 491F255550 240 1 000 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0503 491F255550 244 1 000 000,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 22 887 840,00 5 163 753,05
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 000 0505 3300000000 000 22 887 840,00 5 163 753,05



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

тдельные мероприятия программы 000 0505 3310000000 000 22 887 840,00 5 163 753,05
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммунального хозяйства 000 0505 3310600000 000 22 887 840,00 5 163 753,05
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 000 0505 3310600190 000 6 025 900,00 947 955,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0505 3310600190 100 5 208 000,00 932 035,01
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0505 3310600190 120 5 208 000,00 932 035,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 992 0505 3310600190 121 4 005 000,00 740 607,61
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 992 0505 3310600190 122 1 000,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 992 0505 3310600190 129 1 202 000,00 191 427,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0505 3310600190 200 141 200,00 15 920,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0505 3310600190 240 141 200,00 15 920,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 3310600190 244 141 200,00 15 920,00
Межбюджетные трансферты 000 0505 3310600190 500 674 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 992 0505 3310600190 540 674 700,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0505 3310600190 800 2 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0505 3310600190 850 2 000,00 0,00
Уплата иных платежей 992 0505 3310600190 853 2 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0505 3310600590 000 16 861 940,00 4 215 798,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0505 3310600590 100 12 856 740,00 3 056 348,43
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0505 3310600590 110 12 856 740,00 3 056 348,43
Фонд оплаты труда учреждений 992 0505 3310600590 111 9 975 740,00 2 347 053,72
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 992 0505 3310600590 112 2 100,00 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0505 3310600590 119 2 878 900,00 708 794,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0505 3310600590 200 1 729 500,00 590 599,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0505 3310600590 240 1 729 500,00 590 599,61
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0505 3310600590 244 1 729 500,00 590 599,61
Иные бюджетные ассигнования 000 0505 3310600590 800 2 275 700,00 568 850,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0505 3310600590 850 2 275 700,00 568 850,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0505 3310600590 851 2 269 300,00 568 850,00
Уплата иных платежей 992 0505 3310600590 853 6 400,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 17 262 000,00 3 160 321,20
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 17 262 000,00 3 160 321,20
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского районаа "Развитие культуры и 
молодежной политики" 000 0707 3800000000 000 17 212 000,00 3 160 321,20
Отдельные мероприятия программы 000 0707 3810000000 000 17 212 000,00 3 160 321,20
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и молодёжной политики Ейского 
городского поселения Ейского района 000 0707 3810200000 000 10 630 700,00 2 402 590,04
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0707 3810200590 000 10 630 700,00 2 402 590,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0707 3810200590 100 8 774 000,00 1 681 000,60
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 3810200590 110 8 774 000,00 1 681 000,60
Фонд оплаты труда учреждений 992 0707 3810200590 111 6 738 900,00 1 330 428,58
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0707 3810200590 119 2 035 100,00 350 572,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810200590 200 1 671 500,00 678 426,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810200590 240 1 671 500,00 678 426,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810200590 244 1 671 500,00 678 426,44
Иные бюджетные ассигнования 000 0707 3810200590 800 185 200,00 43 163,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0707 3810200590 850 185 200,00 43 163,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0707 3810200590 851 181 700,00 43 163,00
Уплата иных платежей 992 0707 3810200590 853 3 500,00 0,00
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения Ейского района 000 0707 3810300000 000 4 777 100,00 757 731,16
Мероприятия молодежной политики 000 0707 3810391710 000 500 000,00 54 501,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810391710 200 500 000,00 54 501,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810391710 240 500 000,00 54 501,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810391710 244 500 000,00 54 501,55
Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан 000 0707 3810391750 000 1 277 100,00 397 985,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0707 3810391750 100 1 101 600,00 239 435,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 3810391750 110 1 101 600,00 239 435,00
Фонд оплаты труда учреждений 992 0707 3810391750 111 846 100,00 239 435,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0707 3810391750 119 255 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810391750 200 175 500,00 158 550,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810391750 240 175 500,00 158 550,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810391750 244 175 500,00 158 550,00
Организация работы с молодёжью 000 0707 3810391760 000 3 000 000,00 305 244,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810391760 200 3 000 000,00 305 244,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810391760 240 3 000 000,00 305 244,61
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810391760 244 3 000 000,00 305 244,61



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и молодежной политики 000 0707 3810500000 000 1 804 200,00 0,00
Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 000 0707 3810591720 000 467 400,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810591720 200 467 400,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810591720 240 467 400,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810591720 244 467 400,00 0,00
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 000 0707 3810591740 000 1 336 800,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 3810591740 200 1 336 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 3810591740 240 1 336 800,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 3810591740 244 1 336 800,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Гармонизация межэтнических 
и межкультурных отношений в Ейском городском поселении Ейского района"

000 0707 4800000000 000 50 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0707 4810000000 000 50 000,00 0,00
Создание межнациональной стабильности, гармонизация межэтнических отношений 000 0707 4810100000 000 50 000,00 0,00
Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму в молодежной среде 000 0707 4810191770 000 50 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0707 4810191770 200 50 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0707 4810191770 240 50 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0707 4810191770 244 50 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 103 214 285,22 20 927 492,79
Культура 000 0801 0000000000 000 96 857 385,22 19 627 259,95
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Доступная среда" 000 0801 3700000000 000 445 000,00 143 631,46
Отдельные мероприятия программы 000 0801 3710000000 000 445 000,00 143 631,46
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам и 
услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 000 0801 3710100000 000 445 000,00 143 631,46
Реализация мероприятий муниципальной программы 000 0801 3710110000 000 445 000,00 143 631,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 3710110000 200 145 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 3710110000 240 145 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 3710110000 244 145 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0801 3710110000 600 300 000,00 143 631,46
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 3710110000 610 300 000,00 143 631,46
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 0801 3710110000 612 300 000,00 143 631,46
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие культуры и 
молодежной политики" 000 0801 3800000000 000 34 800,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского районаа "Развитие культуры и 
молодежной политики" 000 0801 3800000000 000 96 377 585,22 19 483 628,49
Отдельные мероприятия программы 000 0801 3810000000 000 34 800,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 0801 3810000000 000 96 377 585,22 19 483 628,49
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и молодёжной политики Ейского 
городского поселения Ейского района 000 0801 3810200000 000 73 662 000,00 13 592 938,67
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0801 3810200590 000 73 662 000,00 13 592 938,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0801 3810200590 100 15 306 100,00 2 655 980,44
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 3810200590 110 15 306 100,00 2 655 980,44
Фонд оплаты труда учреждений 992 0801 3810200590 111 11 764 330,00 2 055 139,58
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 992 0801 3810200590 112 28 000,00 3 623,58
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0801 3810200590 119 3 513 770,00 597 217,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 3810200590 200 1 905 300,00 301 414,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 3810200590 240 1 905 300,00 301 414,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 3810200590 244 1 905 300,00 301 414,66
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0801 3810200590 600 56 383 500,00 10 624 010,97
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 3810200590 610 56 383 500,00 10 624 010,97
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

992 0801 3810200590 611 56 383 500,00 10 624 010,97
Иные бюджетные ассигнования 000 0801 3810200590 800 67 100,00 11 532,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 3810200590 850 67 100,00 11 532,60
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0801 3810200590 851 48 000,00 11 333,00
Уплата иных платежей 992 0801 3810200590 853 19 100,00 199,60
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения Ейского района 000 0801 3810400000 000 9 047 640,00 499 552,00
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 000 0801 3810410030 000 9 047 640,00 499 552,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 3810410030 200 2 410 000,00 239 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 3810410030 240 2 410 000,00 239 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 3810410030 244 2 410 000,00 239 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0801 3810410030 600 6 637 640,00 260 352,00
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 3810410030 610 6 637 640,00 260 352,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 0801 3810410030 612 6 637 640,00 260 352,00
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и молодежной политики 000 0801 3810500000 000 34 800,00 0,00
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и молодежной политики 000 0801 3810500000 000 13 667 945,22 5 391 137,82
Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 000 0801 3810591720 000 370 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 3810591720 200 40 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 3810591720 240 40 500,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 3810591720 244 40 500,00 0,00



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0801 3810591720 600 330 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 3810591720 610 330 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 0801 3810591720 612 330 000,00 0,00
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 000 0801 3810591740 000 13 297 445,22 5 391 137,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 3810591740 200 507 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 3810591740 240 507 500,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 3810591740 244 507 500,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 000 0801 3810591740 600 12 789 945,22 5 391 137,82
Субсидии бюджетным учреждениям 000 0801 3810591740 610 12 789 945,22 5 391 137,82
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 0801 3810591740 612 12 789 945,22 5 391 137,82
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского 
округа 000 0801 38105S2960 000 34 800,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 38105S2960 200 34 800,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0801 38105S2960 240 34 800,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0801 38105S2960 244 34 800,00 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 6 356 900,00 1 300 232,84
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского районаа "Развитие культуры и 
молодежной политики" 000 0804 3800000000 000 6 356 900,00 1 300 232,84
Отдельные мероприятия программы 000 0804 3810000000 000 6 356 900,00 1 300 232,84
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и молодёжной политики Ейского 
городского поселения Ейского района 000 0804 3810200000 000 6 356 900,00 1 300 232,84
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 000 0804 3810200590 000 6 356 900,00 1 300 232,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 000 0804 3810200590 100 5 585 600,00 1 123 124,92
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0804 3810200590 110 5 585 600,00 1 123 124,92
Фонд оплаты труда учреждений 992 0804 3810200590 111 4 290 000,00 870 458,55
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 992 0804 3810200590 112 600,00 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 992 0804 3810200590 119 1 295 000,00 252 566,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 3810200590 200 741 700,00 172 772,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 0804 3810200590 240 741 700,00 172 772,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 0804 3810200590 244 741 700,00 172 772,01
Иные бюджетные ассигнования 000 0804 3810200590 800 29 600,00 4 335,91
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 3810200590 850 29 600,00 4 335,91
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0804 3810200590 851 2 800,00 707,00
Уплата прочих налогов, сборов 992 0804 3810200590 852 13 800,00 3 450,00
Уплата иных платежей 992 0804 3810200590 853 13 000,00 178,91
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 9 968 900,00 773 501,35
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 2 910 100,00 773 501,35
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 000 1001 3000000000 000 2 910 100,00 773 501,35
Отдельные мероприятия программы 000 1001 3010000000 000 2 910 100,00 773 501,35
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 000 1001 3010300000 000 2 910 100,00 773 501,35
Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 января 2017 года № 36/1 "Об 
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в Ейском городском поселении Ейского района"

000 1001 3010340120 000 2 910 100,00 773 501,35
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 3010340120 300 2 910 100,00 773 501,35
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1001 3010340120 310 2 910 100,00 773 501,35
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

992 1001 3010340120 313 2 910 100,00 773 501,35
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 800 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 000 1003 3000000000 000 800 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 1003 3010000000 000 800 000,00 0,00
Улучшение жилищных условий участников Великой Отечественной Войны 000 1003 3010200000 000 800 000,00 0,00
Оказание социальной поддержки участникам Великой Отечественной Войны 000 1003 3010291800 000 800 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1003 3010291800 300 800 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000 1003 3010291800 320 800 000,00 0,00
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 992 1003 3010291800 323 800 000,00 0,00
Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 6 258 800,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 000 1004 3000000000 000 6 258 800,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 1004 3010000000 000 6 258 800,00 0,00
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 000 1004 3010100000 000 6 258 800,00 0,00
Обеспечение жильем молодых семей 000 1004 30101L4970 000 6 258 800,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 30101L4970 300 6 258 800,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000 1004 30101L4970 320 6 258 800,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 992 1004 30101L4970 322 6 258 800,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 800 000,00 0,00
Физическая культура 000 1101 0000000000 000 800 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества" 000 1101 3600000000 000 800 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 1101 3610000000 000 800 000,00 0,00
Создание условий для систематических занятий физической культуры и спорта 000 1101 3610300000 000 800 000,00 0,00
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 000 1101 3610316010 000 800 000,00 0,00



Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

2. Расходы бюджета

Межбюджетные трансферты 000 1101 3610316010 500 800 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 992 1101 3610316010 540 800 000,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 650 000,00 46 743,48
Телевидение и радиовещание 000 1201 0000000000 000 98 000,00 0,00
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества" 000 1201 3600000000 000 98 000,00 0,00
Отдельные мероприятия программы 000 1201 3610000000 000 98 000,00 0,00
Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 000 1201 3610200000 000 98 000,00 0,00
Взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения 000 1201 3610291030 000 98 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1201 3610291030 200 98 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 1201 3610291030 240 98 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1201 3610291030 244 98 000,00 0,00
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 552 000,00 46 743,48
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества" 000 1202 3600000000 000 552 000,00 46 743,48
Отдельные мероприятия программы 000 1202 3610000000 000 552 000,00 46 743,48
Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 000 1202 3610200000 000 552 000,00 46 743,48
Взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения 000 1202 3610291030 000 552 000,00 46 743,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1202 3610291030 200 552 000,00 46 743,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

000 1202 3610291030 240 552 000,00 46 743,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 1202 3610291030 244 552 000,00 46 743,48
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 000 1300 0000000000 000 3 516 100,00 861 894,77
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 000 1301 0000000000 000 3 516 100,00 861 894,77
Управление муниципальными финансами 000 1301 5400000000 000 3 516 100,00 861 894,77
Управление муниципальным долгом 000 1301 5420000000 000 3 516 100,00 861 894,77
Процентные платежи по муниципальному долгу" 000 1301 5420011020 000 3 516 100,00 861 894,77
Обслуживание государственного (муниципального) долга 000 1301 5420011020 700 3 516 100,00 861 894,77
Обслуживание муниципального долга 992 1301 5420011020 730 3 516 100,00 861 894,77
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -10 455 743,01 -2 280 144,35



Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

1 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 10 455 743,01 2 280 144,35

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета X -1 600 000,00 0,00

из них:

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01030000000000000 -1 600 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01030100000000000 -1 600 000,00 0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01030100000000700 14 400 000,00 0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 992 01030100130000710 14 400 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01030100000000800 -16 000 000,00 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 992 01030100130000810 -16 000 000,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 12 055 743,01 2 280 144,35

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 12 055 743,01 2 280 144,35

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -533 046 400,00 -90 022 529,37

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -533 046 400,00 -90 022 529,37

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -533 046 400,00 -90 022 529,37

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01050201130000510 -533 046 400,00 -90 022 529,37

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 545 102 143,01 92 302 673,72

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 545 102 143,01 92 302 673,72

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 545 102 143,01 92 302 673,72

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01050201130000610 545 102 143,01 92 302 673,72

000 01060000000000000 0,00 0,00

000 01060000000000500 0,00 0,00

 0,00 0,00

000 01060000000000600 0,00 0,00

0,00 0,00

В.В. Кульков

(подпись)
(расшифровка 

подписи)

З.В.Журавлева

(подпись)
(расшифровка 

подписи)

1 апреля 2020 г.

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Глава Ейского городского поселения Ейского района

Начальник финансово-экономического отдела


	317
	Прил 317
	Прил 317 расходы
	Прил 317 источники

